КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  КРАСНОТУРАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ   БЕЛЛЫКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Беллык

29.12.2022       			                                                                                   № 49-п

Об утверждении плана мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Беллыкского сельсовета на 2023 год

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму» от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», руководствуясь ст. 7  Устава  Беллыкского сельсовета Краснотуранского района Красноярского края,

[bookmark: bookmark1]ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Беллыкского сельсовета на 2023 год согласно приложению № 1.
2. Контроль за выполнением мероприятий настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать постановление в газете «Вести Беллыкского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Беллыкского сельсовета.
4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации
Беллыкского сельсовета                                                                                  Е.И. Кнауб

Приложение № 1
к постановлению администрации
Беллыкского сельсовета
от 29.12.2022   № 49-п

[bookmark: _GoBack]План

программы мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма
на территории Беллыкского сельсовета на 2023 год

	Наименование мероприятия
	Планируемые результаты реализации программы

	Сроки исполнения
	Исполнители

	Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма в администрации Беллыкского сельсовета

	О мерах по обеспечению безопасности при подготовке и проведении праздничных мероприятий, посвященных годовщине Победы в Великой Отечественной войне
	Обеспечение безопасности граждан при подготовке и проведении праздничных мероприятий
	Апрель
ежегодно
	Глава администрации

	О реализации на территории Беллыкского сельсовета мер по противодействию угрозам терроризма определенных Комплексным планом противодействия идеологии терроризма в РФ
	Оценка мероприятий по противодействию идеологии терроризма и экстремизма
	Ноябрь
ежегодно
	Глава администрации

	Опубликовать в СМИ материалы по профилактике терроризма и экстремизма на территории Беллыкского сельсовета
	Освещение мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Беллыкского сельсовета
	Весь период
	Заместитель главы администрации

	Разместить на сайте администрации Беллыкского сельсовета материалы по профилактике терроризма и экстремизма на территории Беллыкского сельсовета
	Освещение мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Беллыкского сельсовета
	Весь период
	Заместитель главы администрации

	Подготовить и принять необходимые нормативно-правовые акты  администрации Беллыкского сельсовета по профилактике терроризма и экстремизма
	Разработка и принятие НПА администрации Беллыкского сельсовета по профилактике терроризма и экстремизма на территории Беллыкского сельсовета
	Весь период
	Глава администрации

	Разработать и реализовать план мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Беллыкского сельсовета
	Реализация на территории сельсовета мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма
	Весь период
	Глава администрации

	Принимать участие в разработке решений и реализовать на территории Беллыкского сельсовета решения МАГ района
	Реализация на территории сельсовета мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма
	Весь период
	Глава администрации

	Актуализировать информационные стенды по антитеррористической безопасности, профилактике экстремизма в селах сельсовета
	Информирование граждан по актуальным вопросам безопасности
	Весь период
	Глава администрации

	Систематически размещать на сайте сельсовета информацию о мероприятиях, формирующих культуру толерантности, способствующую межнациональному миру и согласию
	Информирование граждан по актуальным вопросам безопасности
	Весь период
	Заместитель главы администрации

	Выносить вопросы по профилактике терроризма и экстремизма на сходах граждан с привлечением сотрудников МО МВД Краснотуранский
	Информирование граждан по актуальным вопросам безопасности
	Весь период
	Глава администрации